
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1385. Ändra Kammaren. N:o 5.

Torsdagen den 29 Januari.
Kl. 1 e. in.

§ I-
Herr Statsrådet in. m. J. C. E. Richert afiemnade följande Kongl. 

Maj:ts propositioner till Riksdagen, nemligen:
angående nedsättning i de på riss jord livilande grundskatter; 
angående nedsättning i lastpenningar^; 
med förslag till ny värnpligtslag;
angående lindring i rustnings- och roteringsbesvären; samt 
med förslag till förändrad lydelse af 6 och 7 §§ Regeringsformen.

Herr Talmannen mottog dessa Kongl. propositioner under förkla
rande, att Andra Kammaren skulle åt desamma egna grundlagsenlig 
behandling.

§ 2.
Upplästes ett så lydande protokoll:

Protokoll, hållet inför Statsrådet och Chefen för Kongl.
Justitiedepartementet den 28 Januari 1885.

Handlanden J. W. Lindh i Wojakala hade denna dag aflemnat 
fullmakt, utvisande att han vid riksdagsmannaval, som den 8 inne
varande månad hållits i Torneå domsaga, blifvit utsedd till ledamot af 
Riksdagens Andra Kammare för tiden till den 1 Januari år 1888; och 
sedan berörda fullmakt funnits vara i föreskrifven ordning utfärdad 
samt vidare granskats af vederbörande fullmäktige i Riksbanken och 
Riksgäldskontoret, utan att desse mot fullmakten framstält någon an
märkning, beslöts, att protokoll öfver hvad sålunda förekommit skulle 
meddelas Andra Kammaren, hvarjemte fullmakten skulle till Kammaren 
öfverlemnas för att hållas Handlanden Lindh till hända.

In fidem
G. R. Lilienberg.

Derefter beslöt Kammaren att jemväl för sin del godkänna den 
af Herr J. W. Lindh afiemnade fullmakt; och anmäldes i samman
hang härmed, att Herr Lindh denna dag intagit sin plats bland Kam
marens ledamöter.
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Föredrogos de på Kammarens bord hvilande motioner och hän
visades :

Herr E. TF. Wretlinds motion, N:o 46, till Tillfälligt Utskott;
Herr P. Waldenströms motioner, N:o 47 till Tillfälligt Utskott 

och N:o 48 till Bevillnings-Utskottet;
Herr O. B. Olssons motion, N:o 49, till Stats-Utskottet;
Herr A. Magnussons motion, N:o 50, till Konstitutions-Utskottet;
Herr TF. Gibsons motion, N:o 51, till Tillfälligt Utskott;
Herr C. F. Tolls motion, N:o 52, till Stats-Utskottet;
Herr C. F. WinJet'ans’ motion, N:o 53, till Stats-Utskottet;
Herr C. G. Andersons motion, N:o 54, till Lag-Utskottet;
Herr C. Bolcströms motion, N:o 55, till Tillfälligt Utskott;
Herr J. Bengtssons motion, N:o 56, till Tillfälligt Utskott;
Herr Anders Nilssons motion, N:o 57, till Banko-Utskottet;
Herr Ivar Månssons motion, N:o 58, till Stats-Utskottet;
Herr J. P. Nilssons motion, N:o 59, till Lag-Utskottet.

Vid föredragning härefter af Herr J. O. Ortvalls fn. fl:s motion, 
N:o 60, angående tull å spanmål m. m., anförde

Herr Gustafsson: Då en talare här i går yttrade sig emot en 
skyddstullvänlig motion, skulle jag visst hafva instämt med honom, 
derest jag hade trott på någon större benägenhet hos medlemmarne af 
denna Kammare att pålägga skyddstullar å spanmål. Men nu är situa
tionen förändrad, ty eu motion har inlemnats, undertecknad af eu 
mängd af Kammarens ledamöter, och denna motion afser just att lägga 
tull på lifsförnödenheter. Detta har gifvit mig anledning att taga till 
ordet för att, om möjligt, få något uttalande om denna för landet så 
vigtiga sak, innan frågan öfverlemnas till Utskottet. Jag vill visser
ligen icke underskatta de svårigheter och betryck, som tynga på lan
dets modernäring, jordbruket. Men jag vill lägga herrarne på minnet, 
att det finnes en klass, som hufvudsakligen skulle drabbas af denna 
tunga, en klass som bestämdt har ännu större svårigheter och betryck 
att kämpa emot, nemligen den klass, som icke eger någonting annat 
än sina kroppskrafter i striden för det dagliga brödet. Skulle det då 
vara möjligt, att svenska folkets representanter skulle vilja fördyra detta 
bröd för dem, som ingenting ega, till förmån för dem, hvilka dock äro 
i den lyckliga belägenhet att ega en större eller mindre del af den 
jord, som jag tror att eu mild försyn afsett till allas gemensamma nytta? 
För min de! vill jag i det längsta betvifla möjligheten af ett sådant, 
för millioner här icke representerade, olycksbringande beslut, ett be
slut, som dessutom enligt min öfvertygelse skulle blifva ödesdigert för 
dem, som fattat det. Jag sade ödesdigert, och man kan vara förvissad 
om, att så skall blifva förhållandet. Det är icke blott medkänslan för 
de mindre lyckligt lottade, som bjuder att betänka oss, utan äfven den 
politiska klokheten. Ty lika visst som det är, att eu bättre ekonomisk 
ställning gifver förpligtelse!’ mot de mindre lyckligt lottade, lika visst 
är det ock, att de, som ega makten, hafva stora förpligtelser emot dem,
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hvilka icke ega den. Minsta skymt af att denna makt skulle kunna 
brukas för tillgodoseende af egna fördelar skulle falla tungt på dem, 
hvilka endast se på det lilla jaget samt den lilla kretsen deromkring, 
men glömma det stora allmännas väl. Och detta skulle vara så mycket 
farligare i en tid sådan som vår, som är brytuingarnes tid. Jag hop
pas att tanken härpå skall hjelpa våra svenska odalmän att med seger 
bestå i frestelsen att pålägga skyddstullar på lifsförnödenheter, och att 
de skola visa, att de vetat bevara de af sina fäder ärfda egenskaperna: 
godt hjerta, paradt med klart förstånd.

Det förslag, som i går framlades, hoppas jag icke skall fresta Be
villnings-Utskottet att tillstyrka skyddstullar, i den förhoppning att 
inkomsten af dessa skyddstullar skulle kunna användas till arbetsklas
sens väl. Detta förslag anser jag äfven vara alldeles opraktiskt och 
omöjligt att utföra. Mine herrar, plockar man hönan eu gång, är det 
svårt att sedan sätta fast fjädrarne, och sätter man arbetaren på svält
kur, tror jag icke det gagnar att man säger till honom: vi skola för
sörja dig på ålderdomen, om du får någon ålderdom; eller att vi skola 
försäkra dig emot olycksfall, blott du kan tåla att vi låta dig lida 
brist på bröd. Tager man brödet från barnet, så godtgör man icke 
detta genom att gifva barnet en vacker bok i stället. Ty mat är mat, 
och den kan icke ersättas af hvad som icke duger att äta.

Jag ber att detta mitt yttrande måtte få åtfölja motionen till 
Bevillnings-Utskottet.

Härefter blef den ifrågavarande motionen, jemte Herr Gustafssons 
i anledning af densamma afgifna yttrande, öfverlemnad till Bevillnings- 
Utskottet.

1 fråga om Herr A. E. Peterssons härefter föredragna motion, 
N:o 61, om tull å inbundna, på svenska språket tryckta böcker, anförde

Herr Nyström: Jag skulle, på samma gång denna motion hän
visas till vederbörligt Utskott, vilja göra den erinran, att tillbörligt 
undantag må ihågkommas för sådana böcker, som tryckas utomlands 
på svenska och ej äro afsedda att inbringa någon förtjenst för dem, 
som låta trycka och hitföra dem. Dit vill jag räkna biblar och nya 
testamenten, som tryckas utomlands af bibelsällskapen. Det är bekant, 
att britiska bibelsällskapet låter trycka och skicka hit ett ej obetydligt 
antal af heliga skrifter, och så har varit fallet under många år. Jag 
har äfven en dunkel föreställning om, att det finnes några andra säll
skap, möjligen i Amerika, hvilka gå till väga på samma sätt. Det är 
klart, att de tryckta svenska böcker, som af dessa sällskap hitskickas, 
ej införas hit för att inbringa någon vinst eller förtjenst. Derföre ön
skar jag att det Utskott, till hvilket denna motion öfverlemnas, måtte 
taga vederbörlig hänsyn till de undantag, som i detta fall torde 
böra göras.

Jag anhåller att detta mitt yttrande må få åtfölja motionen till 
det Utskott, dit den kommer att remitteras.

Äfven denna motion blef härefter, jemte det i anledning af den
samma nu afgifna yttrande, hänvisad till Bevillnings-Utskottet.
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Herr W■ Carlsons motion, N:o 62, hänvisades till Bevillnings
utskottet.

Vid föredragning vidare af Herr A. P. Linds motion, N:o 63, 
angående afskaffande af vissa helgdagar, begärdes ordet af

Herr Wretlind, som anförde: Herr Talman! Jag tager mig 
friheten att begära ordet vid remissen af denna motion, enär jag gillar 
dess syfte, men fruktar att den kan komma att förfalla till följd af 
den omfattning, som densamma eger.

Det är icke första gången som en motion i denna syftning blifvit 
väckt i denna Kammare, ty en göteborgsrepresentant, Herr Hedlund, 
väckte vid 1867 års riksdag en sådan af nästan enahanda beskaffenhet. 
Den afstyrktes dock enhälligt af Lag-Utskottet och afslogs äfven i 
begge Kamrarne, i den Första med 49 röster mot 25 och i den Andra 
med 82 mot 77. Vid den nästföljande riksdagen, år 1868, väckte åter 
Herr Hedlund en motion i samma syfte, men inskränkte sig då endast 
till tre helgdagar, nemligen trettondagen, Marise bebådelsedag och Kristi 
himmelsfärdsdag, hvilka han önskade måtte förflyttas till nästkommande 
söndag. Denna motion lyckades i Lag-Utskottet endast vinna tre röster 
för sig och afslogs i Kamrarne, ehuru med en mindre pluralitet; det 
var nemligen i Första Kammaren 45 röster mot 28 och i Andra Kam
maren 62 röster mot 56, således dock eu rätt stor minoritet i Andra 
Kammaren. Skälet för utslag af motionen var hufvudsakligen, så vidt 
jag af diskussionsprotokollen kan förstå, det, att man ej ansåg svenska 
folket moget för denna förändring eller, kanske rättare sagdt, ej ansåg 
det åstunda en sådan inskränkning af de extra helgdagarnes antal, och 
säkerligen kan man antaga, att samma skäl äfven nu skall framdragas 
af Lag-Utskottet, dit förmodligen motionen kommer att remitteras. Jag 
skulle också för min del draga i betänkande att tillstyrka motionen i 
den omfattning den nu har. Deremot skulle jag icke tvekat att väcka 
förslag om två å tre extra helgdagars indragning, och jag lägger der
vid särskild! Utskottet på hjertat Trettondagen och Marise bebådelsedag. 
Trettondagen är en helgdag, som inträffar kort efter tre extra helg
dagar vid jul och nyåret, Marim bebådelsedag är en helgdag, om hvil
ken man torde kunna säga, att den icke eger något stöd i folkets re
ligiösa behof eller religiösa medvetande. Om motionen, åtminstone 
med denna inskränkning, vinner Riksdagens bifall, kan man säga, att 
ett steg i den rätta rigtningen blifvit taget; ty man kan med visshet 
påstå, att de extra helgdagarne icke befordra det religiösa lifvet, men 
deremot åtskilligt socialt ondt. Jag tror mig också hafva skäl antaga, 
att ett bifall till motionen i denna utsträckning icke skall väcka an
stöt ens hos de mest religiöst intresserade, jag menar dem, hvilka 
kanske under hela årets lopp förskaffa sig extra andaktsstunder. Det 
kan synas vara en motsägelse, att sådana personer icke skulle vara 
emot borttagande af dessa helgdagar, men det är skilnad på sådana 
andaktsstunder, som man förskaffar sig genom att afsätta en del af 
arbetsdagen, och sådana, som äro genom lag påbjudna och hvilka stå 
i uppenbar strid med det gamla budet: sex dagar skall du arbeta och 
göra dina gerningar, men den sjunde är Herrans din Guds sabbat, ett
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bud, som jag tror hafva större betydelse för menigheten i vårt land 
än man kanske skulle vilja antaga.

Öfriga skäl, som kunna anföras för motionens antagande, ber jag 
få framlägga, då den återkommer till diskussion i Kammaren. Med 
hvad jag nu sagt har jag blott velat rädda motionen från att alldeles 
afstyrkas af Utskottet, i fall nemligen det ej skulle öltunna finna sig i 
att i sin helhet tillstyrka densamma, och jag vill derföre anhålla, att 
Utskottet måtte taga i öfvervägande, huru vida den ej skulle kunna 
tillstyrkas med de inskränkningar jag begärt. Mitt uttalande torde få 
anses påkalladt deraf, att en återremiss af motionen säkert, nu som 
förr, skulle möta stora svårigheter, i fall Utskottet redan hade afstyrkt 
densamma kanske enhälligt.

Jag anhåller, att detta mitt yttrande måtte få åtfölja motionen 
till vederbörligt Utskott.

Motionen, jemte Herr Wretlinds yttrande, hänvisades härefter till 
Lag-Utskottet.

Af öfriga bordlagda motioner öfverlemnades:
Herr Follce Anderssons in. flis motion, N:o 64, till Stats-Utskottet;
Herr Barn. Johnsons motion, N:o 65, till Banko-Utskottet;
Herr A. P. Danielsons motioner, N:o 66 till Stats-Utskottet och 

N:o 67 till Banko-Utskottet;
Herr J. E. WiJcsténs motion, N:o 68, till Tillfälligt Utskott; samt
Herr vice Talmannen L. O. Larssons motion, N:o 69, likaledes 

till Tillfälligt Utskott.
§ 4.

Föredrogs och lades till handlingarne Banko- Utskottets memorial 
N:o 1, med öfverlemnande af fullmäktiges i Riksbanken till Utskottet 
afgifna berättelse.

§ 5.
Anmäldes nya motioner af:
Herr Sven Nilsson i Efveröd, N:o 70, med] förslag till förändrad 

fördelning af så väl afgiften som bolags i stad vinstmedel å bränvins- 
försäljning;

Herr A. G. Jönsson i Mårarp:
N:o 71, med förslag till ändring " af 15, 16 och 17 §§ i Kongl. 

förordningen den 26 November 1875 angående eldfarliga oljor och vissa 
andra dermed jemförliga vätskor; och

N:o 72, med förslag i fråga om grundräntans utgörande samt för
svarsverkets ordnande;

Herr N. Petersson i Runtorp, N:o 73, med förslag till lag angå
ende skyldighet till skogsvård för enskilde skogsegare i riket;

Herr I. Lyttliens:
N:o 74, angående vissa förmåner för anläggning af enskilda jern- 

vägar; och
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N:o 75, angående omarbetning af Kongl. förordningen den 14 
April 1866 om afstående af jord för allmänt behof;

Herr A. P. Danielson, N:o 76, angående lindring i rustnings-och 
roteringsbesvären samt nedsättning i den å viss jord hvilande grund
skatt ;

Herr F. G. Sandwatt,' N:o 77, angående ändring i tullsatserna å 
vissa slag af läder;

Herr II. Andersson i Nöbbelöf, N:o 78, angående nedsättning i 
tullen å kaffe och socker;

Herr P. A. Siljeström, N:o 79, om vaccinationstvångets afskaffande;
Herr Friherre A. E. Nordenskiöld, N:o 80, angående anslag till 

förändring af den extra-ordinarie professuren i geologi vid universitetet 
i Lund till ordinarie;

Herr C. J. Petersson i Eksebo:
N:o 81, angående nedsättning i anslaget till indelta arméns och 

Vermlands fältjägarecorps1 vapenöfningar; och
N:o 82, angående skrifvelse till Kongl. Maj:t rörande rätt för del- 

egare i sockne- eller distriktsmagasin att besluta om dessas använd- 
ning;

Herr J. Pundbäck, N:o 83, om införseltull å en del trädgårds- 
alster;

Herr G. O. Tundal, N:o 84, angående skrifvelse till Kongl. Maj:t 
om utarbetande och framläggande af förslag till torrläggning af vatten- 
dränkta myrmarker å kronans skogar inom Yesterbottens samt Norr
bottens län samt om anslag för sådant ändamål;

Herr L. Jönsson i Sandby, N:o 85, angående skrifvelse till Kongl. 
Maj:t om åtgärder till beredande af trygghet för att till välgörande 
eller allmännyttiga ändamål donerade egendomar och medel varda rätt 
förvaltade och använda;

Herrar And. Hansson och S. AI. Olsson i Sörnäs, N:o 86, om 
inrättande af ett Riksbankens afdelningskontor i B1 alun;

HerrjJoP Ohlsson i Stockholm, N:o 87, om afsättande af en fond 
till understöd för jordbruks- och öfriga näringar inom landet;

Herr J. A. Sjö:
N:o 88, om ändrad lydelse af § 22 i Kongl. förordningen angående 

inteckning! i fast egendom^ och
N:o 89, om nedsättning uti de af Kongl. Maj:t i fjerde hufvud- 

titeln äskade anslag;
Herr P. Nilsson i Råby, N:o 90, om ändring i gällande bestäm

melser angående skyldighet att deltaga i kostnad för kyrkobyggnad;
Herr J.HI lins son:
N:o 91,'angående tillägg till § 5 i Kongl. förordningen onf lands

ting den 21,_Mars 1862; och
N:o 92, rörande upphäfvande af vissa stadganden om strömrens

ning samt ändring af 12 § 2 mom. i lagen om dikning och annan af
ledning af vatten den 20 Juni 1879;

Herr C. A. Oléhn, N:o 93, om statslån till byggande af eu jern
väg Varberg— Göteborg;
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Herr J. Erilcson i Stockholm:
N:o 94, om förändrad fördelning af bränvinsförsäljningsafgiften: och
N:o 95, om ändring af § 3 i Kongl. förordningen den 31 Oktober 

1873 angående främmande trosbekännare och deras religionsöfning;
Herr A. J. Lytli, N:o 96, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med 

begäran om åtgärders vidtagande förberedande af rättighet för qvinna 
att innehafva klockaretjenst;

Herr A. V. Ljungman m. fl., N:o 97, om anslag till anläggning 
af för sillfiskets främjande behöfliga telegraf- och telefonledningar i 
bohuslänska skärgården;

Herr A. V. Ljungman, N:o 98, om anslag till en inomskärsfarled 
utmed vestra Tjörn emellan Krosse- och Marstrandsfjordarne;

Herr And. Nilsson i Rinkaby, N:o 99, om ändrad lydelse af 17 
kap. 7 § Rättegångsbalken.

Samtliga dessa motioner begärdes på bordet och bordlädes.

§ 6.
Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades Herr C. E. Thermce- 

nius under 7 dagar från och med denna dag.

§ 7.
Justerades protokollsutdrag, hvarefter Kammarens ledamöter åt

skildes kl. 3/4 2 e. m.

In fidem

Tf. A. Kolmodin.
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Torsdagen den 29 Januari.
Kl. 7 e. m.

Med afseende derå, att tiden för afgifvande af sådana motioner, 
som ; tillhörde ständigt Utskotts behandling, denna dag tilländaginge, 
voro Kammarens ledamöter kallade att nu åter sammanträda.

Följande motioner afgåfvos, nemligen af:
Herr E. von der Lancken, N:o 100, angående skrifvelse till Kongl. 

Maj:t om utredning i fråga om vilkoren för inrättande af en allmän 
lånekassa för Sveriges kommuner;

Herr A. Svcirtling, N:o 101, angående skrifvelse till Kongl. Maj:t 
rörande utredning och förslag beträffande hvad som är att hänföra till 
fast eller lös egendom;

Herr C. J. Graf ström, N:o 102, angående ändring i gällande 
tulltaxa;

Herr Sv. Nilsson i Efveröd, N:o 103, angående ändring i sättet 
för aflöning af folkskolelärare och lärarinnor;

Herr P. Larsson i Fole:
N:o 104, om skrifvelse till Kongl. Maj:t rörande ändring i Kongl. 

förordningen den 22 November 1878 angående mått och vigt; och
N:o 105, angående bildande af en fond för underlättande af laga 

skifte å Gotland;
Herr J. Larsson i Nordmarkshyttan, N:o 106, angående införsel

tull å jerneffekter;
Herr M. Dalm:
N:o 107, angående statens eftertagande af indelta kavalleriet; och
N:o 108, angående aflösning af den vissa hemman i Skåne ålig

gande arbetsskyldighet;
Herr O. Ahlström, N:o 109, angående ändring i 99 § Utsöknings- 

lagen;
Herr A. G. Björkman, N:o 110, angående ändring i 60 § Riks

dagsordningen ;
Herr E. Hammarlund, N:o 111, angående tillägg till Kongl. Maj:ts 

till innevarande Riksdag aflåtna proposition rörande aflöning och löne- 
tillskott åt folkskolelärare och lärarinnor m. in.;

Herr A. Rundbäck m. il., N:o 112, angående reglering och ut
jemning af indelningsverket;

Herr J. Rundbäck m. fl., N:o 113, om grundskatternas afskaf
fande medelst billig aflösning i förening med afskrifning;

““'Herr A. Persson i Mörarp, N:o 114, angående upphörande af den 
vissa slags hemman medgifna frihet från inqvarteringsskyldighet under 
fredstid;
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Herr K. P. Arnoldson:
N:o 115, om ändring af 28 § 1 inom. Regeringsformen; och
N:o 116, om ändring af § 15 i Kongl. förordningen den 31 Ok

tober 1873 angående främmande trosbekännare och deras religions
öfning;

Herr J. G. Granlund m. fl., N:o 117, om inrättande af ett Riks
bankens afdelningskontor i Linköping;

Herr K. P. Arnoldson, N:o 118, om ändring i §§ 1, 3 och 14 
i Kongl. förordningen den 31 Oktober 1873 angående främmande 
trosbekännare och deras religionsöfning;

Herr E. Meyer, N:o 119, om förändrad lydelse af § 72 Regerings
formen och § 71 Riksdagsordningen;

Herr O. Erikson i Bjersby, N:o 120, om inrättande af ett Riks
bankens afdelningskontor i Jönköping;

Herr J. G. Jansson i Hemmarö, N:o 121, om ändring i 89 § 
Regeringsformen;

Herr J. E. Nyström:
N:o 122, om förändrade föreskrifter angående edgång; och
N:o 123, om författning i syfte att prest inom svenska kyrkan 

fritages från skyldigheten att sammanviga frånskilda makar;
Herr A. Göransson, N:o 124, angående tillägg till 34 § i Kongl. 

förordningen den 20 Januari 1882 angående folkskoleundervisningen 
i riket;

Herr C. J. Blomberg, N:o 125, om anslag för inrättande i Skara 
af en provisorisk läroanstalt för blinda döfstumma;

Herr J. Jonson i Fröstorp, N:o 126, om inrättande af ett Riks
bankens afdelningskontor i Sköfde;

Herr C. M. Huss, N:o 127, om inrättande af ett Riksbankens af
delningskontor i Sundsvall;

Herr J. Anderson i Tenhult:
N:o 128, om ändrade bestämmelser rörande skyldighet att deltaga 

i kostnad för kyrkobyggnad; och
N:o 129, med förslag till grundskatternas afskrifning samt lättnad 

i rustnings- och roteringsbesvären;
Herr C. Persson i Ställhult:
N:o 130, om tillägg till § 12 i gällande Bevillningsförordning; och
N:o 131, om upphörande af klockares brefbäringsskyldighet;
Herr W. Pamp m. fl., N:o 132, angående förhöjning af anslaget 

till understödjande af sådana myrutdikningar och vattenaftappningar, 
som företrädesvis afse att minska frostländighet;

Herr P. Pehr sson i Törneryd, N:o 133, angående skrifvelse till 
Kongl. Maj:t om utverkande på diplomatisk väg af hemorts- och för- 
sörjningsrätt inom grannländerna för svenskt arbets- och tjenstefolk, 
som under viss längre tid derstädes oförvitligen försörjt sig;

Herr A. Key, N:o 134, angående anslag till understöd åt sådana 
anstalter eller föreningar, som anordna föreläsningskurser för arbets
klassen ;

Herr A. P. Lind, N:o 135, angående disposition af vissa inom 
Göteborgs stift belägna, såsom enkesäten åt kyrkoherdars enkor an
slagna löningsboställen;
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Herr J. Sjöberg i Stockholm, N:o 136, angående ändring i vissa 
delar af Kong! reglementet för statens jernvägstrafiks pensionsinrätt- 
ning den 3 November 1882;

Herr P. M. Larsson i Loa, N:o 137, om förändrade grunder för 
val af landstingsman;

Herr P. Waldenström:
N:o 138, om sådan ändring af 11 kap. 12 § Kyrkolagen, att prest

man må vara berättigad att på kallelse äfven utan nödfall utdela 
Herrans nattvard å annan lokal än i kyrka; och

N:o 139, om ändring af Kyrkolagens kap. 3 § 4 rörande sättet 
för barns dop;

Herr A. Hedin, N:o 140, om främmande trosbekännare® skatt
skyldighet till statskyrkan;

Herr Grefve E. Sparre, N:o 141, om ändring uti de i Kongl. 
kungörelsen den 28 September 1883 föreskrifna vilkor för erhållande 
af län ur den för understöd till odling af sänka trakter bildade fond; 
samt

Herr S. F. Norén, N:o 142, angående inrättande af ett Riks
bankens afdelningskontor i Borås eller Ulricehamn.

Samtliga dessa motioner bordlädes. Härefter åtskildes Kammarens 
ledamöter kl. 8 e. in.

In fidem

II. A.' Kolmodin.

Stockholm, Ivar Hceggströms boktryckeri, 1885.


